平成１７年８月９日

各　位

東京都港区芝大門１丁目13番 9号
 eq \o\ad(昭和電工株式会社,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　4004）
                          　　代表者　取締役社長　高橋恭平
                                                     問合せ先 　　広報・IRグループ長
　　佐藤勝信
TEL (03) 5470 - 3235
平成１７年１２月期　業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績等の動向を踏まえ、平成１７年３月１５日公表の平成１７年１２月期連結及び個別通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1． 平成17年12月期連結業績予想の修正(平成17年1月1日～平成17年12月31日)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：億円、%)

	売上高
	営業利益
	経常利益
	当期純利益

	前回発表予想(A)
(平成17年3月15日発表)
	    7,800
	     525
	     405
	     245

	今回修正予想(B)
	    7,900
	     560
	     465
	     310

	増減額(B)－(A)
	  　  100
	      35
	      60
	      65

	増減率
	      1.3%
	      6.7%
	    14.8%
	    26.5%

	前年(平成16年12月期)通期実績
	     7,407
	      521
	     389
	       76

2． 平成17年12月期個別業績予想の修正(平成17年1月1日～平成17年12月31日)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位：億円、%)

	売上高
	営業利益
	経常利益
	当期純利益

	前回発表予想(A)
(平成17年3月15日発表)
	    5,430
	     320
	     290
	     110

	今回修正予想(B)
	    5,500
	     345
	     325
	     150

	増減額(B)－(A)
	  　  70
	      25
	      35
	      40

	増減率
	      1.3%
	      7.8%
	    12.1%
	    36.4%

	前年(平成16年12月期)通期実績
	     5,258
	      441
	     352
	       96

３．業績予想修正の理由

売上高及び営業利益は、連結業績並びに個別業績ともに、石油化学セグメントにおける原料価格の上昇と旺盛な需要を背景とした販売価格の上昇等により、予想を上回る見込みです。経常利益、当期純利益については、営業利益の増加を主要因として増益となる見込みです。